GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE SALUD

SISTEMA CONTABLE 2020

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

Fecha:

Pagina 1 de 1
02/03/2021

Concepto

Hacienda
Pablica / Patrimonio
Contribuido

o

Haclenda
Piblica / Patrimonio

Hacienda
Publica / Patrimonio

do de Ejercict
Anteriores

& do del Ejercici

Exceso o Insuficiencia
en |2 Actualizacion de ta
Hacienda
Publica/Patrimonio

Total

Hacienda Pablica / Patrimonio Contribuido Neto de
2019

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados del Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resuitados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o iaenlaA dela
Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de 2019

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019

Cambios en la Hacienda Publica /Patrimonio
Contribuido
Neto de 2020

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio
Generado
Neto de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaldos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Cambios en el Exceso o insuficiencia en la
Actualizacion
de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2020
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2020

1,575,000.00

1,575,000.00

8,073,760,228.65

8,073,760,228.65

387,788,942.59
387,788,942.59

1.575,000.00

1,575,000.00

8,073,760,228.65

2,064,307,623.00

2,064,307,623.00

10,138,067,851.65

387,788,942.59

63,490,991.36

451,279,933.95
(387,788,942.59)

451,279,933.95

1,575,000.00

1.575,000.00

8,461,549,171.24
387,788,942.59
8,073,760,228.65

8,463,124,171.24

2,127,798.614.36

451,279,933.95
1,676,518,680.41

10,590,922,785.60

Dr. José Manuel

Cri

agtllanos

Secretario de Salud y Director

“«RaAi . - - :
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estafjos Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

e

raljfel Instituto de Salud

muel Silvan Olan

Director de Administracion y Finanzas



