

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE SALUD

SISTEMA CONTABLE 2020 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Página 1 de 1

Fecha:

02/03/2021

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de	1,575,000.00				1,575,000.00
2019 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	1,575,000.00	•			1,575,000.00
		8.073,760,228.65	387,788,942.59		8,461,549,171.24
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		8,073,760,226.63	387,788,942.59		387,788,942.59
Resultados del Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas		8,073,760,228.65			8,073,760,228.65
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores				OI DE CONTRACTOR	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda				EAST-CONTRACTOR AND	
Pública / Patrimonio Neto de 2019					
Resultado por Posición Monetaria				1000	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	1,575,000.00	8,073,760,228.65	387,788,942.59		8,463,124,171.24
Cambios en la Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido					
Neto de 2020	No.			District Control of Co	
Aportaciones					
Donaciones de Capital					
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado		2,064,307,623.00	63,490,991.36		2,127,798,614.36
Neto de 2020					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			451,279,933.95		451,279,933.95
Resultados de Ejercicios Anteriores		2,064,307,623.00	(387,788,942.59)) 11	1,676,518,680.41
Revalúos					
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios		one and			
Anteriores					
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la				I de la companya de l	
Actualización					
de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020					
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	1,575,000.00	10,138,067,851.65	451,279,933,95		10,590,922,785.60

Dr. José Manuel Cruz Dastellanos

Secretario de Salud y Director Gentral

el Instituto de Salud

Lic. Samuel Silvan Olan

Director de Administración y Finanzas

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".